مسجد قبا کا سفر

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ ہر ہفتہ کے دن مسجد قبا کی طرف جاتے تھے۔ کبھی پیدل اور کبھی سوار ہو کر۔ اور جب آپ مسجد میں داخل ہوتے تو دو رکعت نفل ادا کئے بغیر باہر نہ نکلتے تھے۔

(صحیح بخاری کتاب الجمعہ باب مسجد قبا حدیث نمبر 1117)

سوموار 16 اکتوبر 2003ء 9 شعبان 1424 ہجری- 6 اگست 1382ء میل جلد 53-88 نمبر 227

بیت الفتوح کا افتتاح

عمل میں آ گیا

مغربی یورپ کی سب سے بڑی بیت اللہ کا افتتاح لندن کا افتتاح حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے مورخہ 3 اکتوبر 2003ء کو وہاں خطبہ جمعہ ارشاد کر کے فرمایا۔